

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

18 июня 2015 г. № 19-2

**О внесении изменений и дополнений в решение
Кричевского районного Совета депутатов
от 24 декабря 2014 г. № 10-2**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 24 декабря 2014 г. № 10-2 «О районном бюджете на 2015 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.02.2015, 9/68751; 19.02.2015, 9/68900; 14.04.2015, 9/69986; 05.05.2015, 9/70464; 06.05.2015, 9/70505) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «491 716 480,4» и «481 994 220,9» заменить соответственно цифрами «492 063 976,4» и «482 341 716,9»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «481 994 220,9» заменить цифрами «482 341 716,9»;

в абзаце третьем цифры «491 716 480,4» заменить цифрами «492 063 976,4»;

1.3. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Передать в 2015 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов согласно приложению 8:

дотации в сумме 137 526,0 тысячи рублей;

иные текущие межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету в сумме 37 100,0 тысячи рублей.»;

1.4. в приложении 4:

позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	18 803 543,0»
---------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	19 151 039,0»;
---------------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«Прочие неналоговые доходы	3	4	0	00	00	1 706 827,0
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	1 706 827,0»

заменить позициями:

«Прочие неналоговые доходы	3	4	0	00	00	2 054 323,0
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	2 054 323,0»;

позиции:

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	220 000,0
Иные добровольные перечисления организаций и физических лиц	3	4	1	54	05	220 000,0»;

заменить позициями:

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	567 496,0
Иные добровольные перечисления организаций и физических лиц	3	4	1	54	05	567 496,0»;

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	481 994 220,9»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	482 341 716,9»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.5. приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к решению
Кричевского районного
Совета депутатов
24.12.2014 № 10-2
(в редакции решения
Кричевского районного
Совета депутатов
18.06.2015 № 19-2)

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов

					(тысяч рублей)
Наименование	Раздел	Подраздел	Вид	Сумма	
1	2	3	4	5	
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	23 083 486,2	
Государственные органы общего назначения	01	01	00	17 841 042,0	
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	16 740 704,0	
Государственные архивы	01	01	07	1 100 338,0	
Обслуживание государственного долга Республики Беларусь	01	05	00	3 560 340,0	
Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления	01	05	03	3 560 340,0	
Резервные фонды	01	09	00	1 565 509,0	
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	01	09	03	269 725,0	
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	1 295 784,0	
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	-1 565 930,8	
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	01	10	02	-2 720 979,8	
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	1 155 049,0	
Межбюджетные трансферты	01	11	00	1 682 526,0	
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	1 682 526,0	
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02	00	00	40 000,0	
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	02	02	00	40 000,0	
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ	03	00	00	150 000,0	
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	03	10	00	150 000,0	
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	21 454 963,0	
Сельское хозяйство, рыболовство, охотничье хозяйство	04	02	00	9 881 717,0	
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	04	02	01	3 074 197,0	
Развитие сельскохозяйственного производства, рыболовства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	4 513 622,0	
Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий	04	02	03	2 293 898,0	

Промышленность, строительство и архитектура	04	04	00	100 000,0
Строительство и архитектура	04	04	02	100 000,0
Транспорт	04	05	00	4 310 700,0
Автомобильный транспорт	04	05	01	4 310 700,0
Топливо и энергетика	04	08	00	6 987 546,0
Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	175 000,0
Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	35 000,0
Прочие отрасли национальной экономики	04	10	05	140 000,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	547 069,0
Охрана природной среды	05	02	00	547 069,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	162 927 149,2
Жилищное строительство	06	01	00	14 298 711,2
Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	94 394 308,0
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	6 785 133,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	47 448 997,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	94 693 790,0
Медицинская помощь населению	07	01	00	94 693 790,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	22 970 346,0
Физическая культура и спорт	08	01	00	7 133 680,0
Физическая культура	08	01	01	7 133 680,0
Культура	08	02	00	15 792 335,0
Культура и искусство	08	02	01	14 580 683,0
Прочие вопросы в области культуры	08	02	03	1 211 652,0
Средства массовой информации	08	03	00	44 331,0
Телевидение и радиовещание	08	03	01	44 331,0
ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	148 308 407,0
Дошкольное образование	09	01	00	33 656 557,0
Общее среднее образование	09	02	00	92 314 267,0
Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	16 697 513,0
Другие вопросы в области образования	09	09	00	5 640 070,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	17 888 766,0
Социальная защита	10	01	00	9 933 199,0
Молодежная политика	10	04	00	54 746,0
Помощь в обеспечении жильем	10	06	00	1 770 000,0
Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	6 130 821,0
ВСЕГО расходов	00	00	00	492 063 976,4»;

1.6. в приложении 6:
позицию

«Районный бюджет	000	00	00	00	491 716 480,4»
------------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Районный бюджет	000	00	00	00	492 063 976,4»;
------------------	-----	----	----	----	-----------------

позиции:

«Кричевский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	49 166 725,0
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	16 418 764,0
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	10 407 493,0
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	10 407 493,0»

заменить позициями:

«Кричевский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	49 346 825,0
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	16 684 664,0

Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	10 507 493,0
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	10 507 493,0»;

позиции:

«Резервные фонды	010	01	09	00	1 940 609,0
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	010	01	09	03	349 725,0
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	1 590 884,0
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	510 322,0
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	510 322,0»

заменить позициями:

«Резервные фонды	010	01	09	00	1 565 509,0
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	010	01	09	03	269 725,0
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	1 295 784,0
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	1 051 322,0
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	1 051 322,0»;

позицию

«Социальная политика	010	10	00	00	1 867 000,0»
----------------------	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Социальная политика	010	10	00	00	1 781 200,0»;
----------------------	-----	----	----	----	---------------

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики	010	10	08	00	97 000,0
Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»	054	00	00	00	74 405 484,0
Здравоохранение	054	07	00	00	74 405 484,0
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	74 405 484,0»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики	010	10	08	00	11 200,0
Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»	054	00	00	00	74 566 284,0
Здравоохранение	054	07	00	00	74 535 484,0
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	74 535 484,0»;

после позиции

«Медицинская помощь населению	054	07	01	00	74 535 484,0»
-------------------------------	-----	----	----	----	---------------

дополнить позициями:

«Социальная политика	054	10	00	00	30 800,0
Другие вопросы в области социальной политики	054	10	08	00	30 800,0»;

позицию

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кричевского районного исполнительного комитета	056	00	00	00	25 961 040,0»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кричевского районного исполнительного комитета	056	00	00	00	26 086 416,0»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	056	08	00	00	15 715 690,0
Культура	056	08	02	00	15 671 359,0
Культура и искусство	056	08	02	01	14 459 707,0»

заменить позициями:

«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	056	08	00	00	15 836 666,0
Культура	056	08	02	00	15 792 335,0
Культура и искусство	056	08	02	01	14 580 683,0»;

позицию

«Социальная политика	056	10	00	00	83 075,0»
----------------------	-----	----	----	----	-----------

заменить позицией

«Социальная политика	056	10	00	00	87 475,0»;
----------------------	-----	----	----	----	------------

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	08	00	66 400,0
Отдел образования, спорта и туризма Кричевского районного исполнительного комитета	075	00	00	00	136 099 337,0»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	08	00	70 800,0
Отдел образования, спорта и туризма Кричевского районного исполнительного комитета	075	00	00	00	136 337 337,0»;

позиции:

«Образование	075	09	00	00	123 590 100,0
Дошкольное образование	075	09	01	00	33 526 557,0»

заменить позициями:

«Образование	075	09	00	00	123 720 100,0
Дошкольное образование	075	09	01	00	33 656 557,0»;

позицию

«Социальная политика	075	10	00	00	4 642 557,0»
----------------------	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Социальная политика	075	10	00	00	4 750 557,0»;
----------------------	-----	----	----	----	---------------

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	1 013 028,0
Управление сельского хозяйства и продовольствия Кричевского районного исполнительного комитета	082	00	00	00	8 820 737,2»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	00	00	1 121 028,0
Управление сельского хозяйства и продовольствия Кричевского районного исполнительного комитета	082	00	00	00	8 822 937,2»;

после позиции

«Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий	082	04	02	03	2 293 898,0»
--	-----	----	----	----	--------------

дополнить позициями:

«Социальная политика	082	10	00	00	2 200,0
Другие вопросы в области социальной политики	082	10	08	00	2 200,0»;

позиции:

«Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	110	00	00	00	100 086 388,0
Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности	110	03	00	00	70 000,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	110	03	10	00	70 000,0»

заменить позициями:

«Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	110	00	00	00	100 262 908,0
Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности	110	03	00	00	150 000,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций	110	03	10	00	150 000,0»;

позицию

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	99 497 388,0»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	99 593 908,0»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	6 688 613,0»
-------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	6 785 133,0»;
-------------------------------------	-----	----	----	----	---------------

позицию

«Управление по труду, занятости и социальной защите Кричевского районного исполнительного комитета	117	00	00	00	14 315 399,0»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Управление по труду, занятости и социальной защите Кричевского районного исполнительного комитета	117	00	00	00	13 778 799,0»;
--	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Социальная политика	117	10	00	00	11 735 063,0»
----------------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Социальная политика	117	10	00	00	11 198 463,0»;
----------------------	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	5 431 393,0»
---	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	4 894 793,0»;
---	-----	----	----	----	---------------

позиции:

«Костюшковичский сельский исполнительный комитет Кричевского района	346	00	00	00	30 406,0
Общегосударственная деятельность	346	01	00	00	30 406,0
Межбюджетные трансферты	346	01	11	00	30 406,0
Трансферты бюджетам других уровней	346	01	11	01	30 406,0»

заменить позициями:

«Костюшковичский сельский исполнительный комитет Кричевского района	346	00	00	00	31 506,0
Общегосударственная деятельность	346	01	00	00	31 506,0
Межбюджетные трансферты	346	01	11	00	31 506,0
Трансферты бюджетам других уровней	346	01	11	01	31 506,0»;

1.7. приложение 8 изложить в следующей редакции:

«Приложение 8
к решению
Кричевского районного
Совета депутатов
24.12.2014 № 10-2
(в редакции решения
Кричевского районного
Совета депутатов
18.06.2015 № 19-2)

Средства, передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов

(тысяч рублей)

Бюджет	Дотации	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
Ботвиновский	29 480,0	
Костюшковичский	30 406,0	1 100,0
Краснобудский	23 758,0	
Лобковичский	30 029,0	
Молятичский	23 853,0	36 000,0
ИТОГО	137 526,0	37 100,0».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Т.Б.Марочкова